
Sestava vytvořena 9.2.2021 v 14:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

17. Návrh rozpočtového opatření – přesun příjmů a běžných
výdajů a navýšení kapitálových výdajů rozpočtu Odboru správy

majetku MMB

Anotace
Navrhované rozpočtové opatření je předloženo z důvodu potřeby přesunu příjmů, běžných a
kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB. Jedná se o přesun příjmů a výdajů objektů Staré
radnice z důvodu jiného zařazení v rámci rozpočtu a o kapitálové výdaje bytového domu Beethovenova 2.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…… těchto usnesení, z důvodu
přesunu příjmů, běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru správy
majetku MMB dle aktuální potřeby.

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na své schůzi č. R8/130 konané dne 10.2.2021. 
Finanční výbor ZMB projedná materiál na 27. zasedání konaném dne 10.2.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Bc. Petr Gabriel
vedoucí odboru - Odbor správy majetku
4.2.2021 v 13:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Olga Nováková
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
4.2.2021 v 10:48

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Z8 24 příloha – RO OSM.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 

Navrhované rozpočtové opatření je předloženo z důvodu potřeby přesunu příjmů, běžných 
výdajů a kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB. Jedná se o přesun příjmů a výdajů 

objektů Staré radnice a kapitálové výdaje bytového domu Beethovenova 2.  
 

Běžné výdaje navržené k přesunu v tomto opatření jsou spojené se změnou zařazení objektů 
Staré radnice v rámci rozpočtové skladby. Jelikož většina užívaných prostor je pronajímána 
externím subjektům (zejména TIC BRNO, příspěvkové organizaci) a neslouží magistrátním 
úřadovnám, bude Stará radnice v rozpočtu vedena od letošního roku v nebytovém hospodářství 
pod § 3613. Výjimkou bude pouze Klub zastupitelů, jehož výdaje budou nadále evidovány pod 
náklady místní správy § 6171. Přesuny se týkají příjmů z pronájmů prostor a záloh na služby a 
energie s nájmem spojených, nákladů na spotřebu energií, služeb a oprav. Žádáme o přesun 
příjmů v celkové výši 6.300 tis. Kč z § 6171 na § 3613. Souhrn navrhovaných výdajů k přesunu 
je celkem 7.800 tis. Kč.  
 

Další část rozpočtového opatření se týká kapitálových výdajů potřebných pro dofakturaci za 

úpravy plochy dvora budovy Beethovenova 2 v Brně. Zde byly v loňském roce provedeny 

stavební práce spočívající se vytvoření 6 parkovacích míst a opravy a doplnění dešťové 
kanalizace ve dvoře objektu. Práce byly dokončeny a předpokládalo se uhrazení celé částky 
z rozpočtu roku 2020. Z důvodu pozdního doručení dokladu a brzkého uzavírání rozpočtu 
loňského roku nedošlo k úhradě dle předpokladu. Nyní je nutné peníze vydat z rozpočtu roku 
letošního. Proto je součástí navrhovaného rozpočtového opatření i položka 6121 § 3612 ORG 
3036, která se navyšuje o 200 tis. Kč.    
 

Výše uvedené přesuny budou řešeny převodem finančních prostředků v rámci schváleného 
rozpočtu OSM MMB na rok 2021. 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 29.1.2021 rozpočtu + - po  změně

6600 6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 -600 400
6600 6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitých věcí a jejich částí 5 500 -3 500 2 000
6600 6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 4 500 -2 200 2 300

6600 3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 800 600 2 400
6600 3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitých věcí a jejich částí 42 000 3 500 45 500
6600 3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 6 000 2 200 8 200

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 29.1.2021 rozpočtu + - po  změně

6600 6171 5151 7660 Studená voda 2 291 -250 2 041
6600 6171 5152 7660 Teplo 12 430 -2 000 10 430
6600 6171 5154 7660 Elektrická energie 9 126 -700 8 426
6600 6171 5169 Nákup ostatních služeb 18 338 -1 350 16 988

6276 ve j.n.: Objekty MMB úklid 7 100 -250 6 850
6277 ve j.n.: Objekty MMB - ostraha, obsluha kotelen 7 410 -900 6 510
6278 ve j.n.: Objekty MMB - odvoz odpadů a jiné služby 3 828 -200 3 628

6600 6171 5171 7660 Opravy a udržování 14 208 -3 500 10 708

6600 3613 5151 7660 Studená voda 2 170 250 2 420
6600 3613 5152 7660 Teplo 4 845 2 000 6 845
6600 3613 5154 7660 Elektrická energie 2 710 700 3 410
6600 3613 5169 Nákup ostatních služeb 10 385 1 350 11 735

6272 ve j.n.: Ostatní objekty - úklid 1 000 250 1 250
6273 ve j.n.: Ostatní objekty - ostraha, obsluha kotelen 4 300 900 5 200
6274 ve j.n.: Ostatní objekty - odvoz odpadů a ostatní služby 4 385 200 4 585

6600 3613 5171 7660 Opravy a udržování 40 880 3 500 44 380

6600 3639 5169 Nákup ostatních služeb 7 896 -200 7 696
6122 ve j.n.: Zajištění opěrných zdí a svahů, demolice a zabezpečovací práce (požadavky MO) 2 880 -200 2 680

6600 3612 6121 3036 Technické zhodnocení bytových domů 0 200 200

Rozpočtové opatření

Příjmy  - přesun                                                                                                                               

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                      

Strana 4 / 4


